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BAJKOWE

WIEŚCI



Z KALENDARZA IMPREZ

Narodowe Święto Niepodległości

10 listopada w naszym przedszkolu odbył się
poranek patriotyczny pod hasłem " Przytul Polskę
do serca!". Dzieci z najstarszej grupy
zaprezentowały wiersze i piosenki o Polsce.
Przedstawiły również krótką historię odzyskania
przez Polskę niepodległości podczas "Tańca
Wolności" . O godz. 11:11 cała społeczność
przedszkola odśpiewała hymn. 

Tego dnia reprezentacja przedszkola odwiedziła
także mieszkańców Domu Pomocy Społecznej,
aby wręczyć im  flagi i kotyliony. 

Przedszkolaki zaprezentowały swoje umiejętności
również przed nauczycielami i uczniami Szkoły
Podstawowej nr 8, a także przed Rodzicami w SOK „Stokrotka”.

                      



   Święto Pluszowego Misia

Nasze przedszkolaki jak co roku uczestniczyły w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. 

Tego dnia każde dziecko przyszło do przedszkola ze swoim małym lub dużym przyjacielem
Misiem.  W tym dniu przygotowano dla dzieci wiele atrakcji: zabawy, konkursy, przedstawienie i

słodki poczęstunek.

ANDRZEJKOWE CZARY – MARY

29 listopada w przedszkolu zapanowała magiczna atmosfera
ponieważ świętowane były Andrzejki.  Ten dzień był dniem

radosnych zabaw i wróżb, w których dzieci mogły poznać swoją
bliższą i dalszą przyszłość. Wróżby przeplatane były tańcami oraz

zabawami przy skocznej muzyce. Pod koniec zabawy
przedszkolaki raczyły się słodkim poczęstunkiem.



Mikołajki

Tradycyjnie w grudniu przedszkolaków
odwiedził długo wyczekiwany gość –
Mikołaj, który  obdarował wszystkie
przedszkolaki słodkościami. Dzieci w
podziękowaniu tańczyły i śpiewały piosenki
specjalnie przygotowane dla Mikołaja.

Nasze sukcesy

Nasi wychowankowie biorą udział w różnych
konkursach odbywających się zarówno w naszej
placówce jak i poza nią. 
Przedszkolaki wzięły udział między innymi w
przedszkolnym konkursie „Bajkowa zakładka do
książki”. 



  

Michalina  i Zuzanna reprezentowały nasze przedszkole 
podczas Koncertu Bożonarodzeniowego „Kolędować Małemu”
w  OKSiR, który został zorganizowany przez Przedszkole nr 2.

Dzieci z najstarszej grupy otrzymały wyróżnienie w
ogólnopolskim konkursie „Podziel się historią”   za
film „Przytul Polskę do Serca”.

Również dzieci z najstarszej grupy 
w składzie : Michalina, Luiza, Nela,
Dawid, Jakub, Igor i Rafał wzięły 
udział w konkursie świeckiego 
PTTK „Świąteczne wierszowanki 
przedszkolaków”. Na konkurs 
został nagrany film „Darcie pierza 
na Kociewiu – Kolandniki”, za 
który nasze przedszkole otrzymało
                 I miejsce.

Wszystkim serdecznie gratulujemy !!!



„KOLĘDUJEMY”

Przed świętami w grupie Biedronek i Żabek odbyło się
„Kolędowanie z Rodzicami”.  Na przedszkolnej  scenie
podziwiać można było dzieci wraz z rodzicami podczas
wykonywania najpiękniejszych kolęd i  pastorałek

„W oczekiwaniu na Gwiazdora”

Jak co roku przedszkolaki odwiedził
Gwiazdor, który wręczył im wspaniałe

prezenty.



KOLOROWANKA



„Grypa u dziecka”

Koniec roku jest początkiem sezonu grypowego, który trwa aż do wczesnej wiosny. W tym
czasie w powietrzu aż roi się od wirusów grypy wywołujących poważną chorobę. Grypa, bo o niej 
mowa, jest groźna szczególnie dla dzieci poniżej 5. roku życia. Może wywołać wysoką gorączkę, 
odwodnienie, problemy z oddychaniem, a przez to wymagać leczenia szpitalnego. Jak temu 
zapobiec? Co trzeba wiedzieć o grypie u dzieci? Przeczytaj i zadbaj o zdrowie swojej pociechy! 

Objawy grypy u dzieci bywają nietypowe
Objawy grypy możemy kojarzyć z nagłą gorączką, dreszczami, osłabieniem, bólem mięśni, głowy 
i innymi dolegliwościami, z którymi przyszło nam się mierzyć podczas choroby. Choć są to typowe 
symptomy, dotyczą przede wszystkim dorosłych. 

Grypa u dzieci wygląda inaczej i miewa bardzo różny przebieg. Niekiedy wywołuje łagodne 
objawy podobne do przeziębienia: gorączkę, katar, kaszel, ból gardła, osłabienie. W innym 
przypadku może przypominać grypę jelitową (zupełnie niezwiązaną z tą prawdziwą), która 
powoduje bóle brzucha, wymioty, biegunkę. 

Grypa czy przeziębienie, jak rozpoznać, co dziecku dolega?
Grypa u dzieci może przynosić objawy przypominające inne choroby dróg oddechowych, chociaż 
nie tylko, zważywszy na wspomnianą wcześniej grypę jelitową (wirusowe zakażenie układu 
pokarmowego). Podobieństwo objawów utrudnia ustalenie, co dziecku dolega. Jak to sprawdzić? 

Grypa czy przeziębienie u dziecka – objawy

W pierwszej kolejności na podstawie obserwacji pociechy. Jeśli zachorowała nagle, a pierwszym 
objawem była wysoka gorączką i osłabienie, można podejrzewać grypę. Gwałtowny początek 
odróżnia ją od zwykłego przeziębienia. W diagnostyce różnicowej grypy bierze się pod uwagę 
zakażenia:

wirusami paragrypy – przynoszącymi zwykle u dzieci objawy nieżytu nosa tj. katar, przekrwienie 
błony śluzowej nosa, a także suchy, szorstki kaszel i ból gardła;

• rhinowirusami – najczęstszymi wirusami przeziębienia, wywołującymi niedrożność nosa, 
wodnisty katar, kaszel, ból głowy, podniesioną temperaturę ciała;

• adenowirusami – przynoszącymi objawy ze strony nosa i gardła, jak również oczu, układu 
pokarmowego i moczowego;

• syncytialnym wirusem oddechowym   (RSV) – odpowiedzialnym za objawy przeziębienia, 
które u małych dzieci bardzo często rozwijają się w zapalenie oskrzelików i płuc; 

• koronawirusem Sars-CoV-2 – wywołującymi chorobę covid-19, która u dzieci ma zwykle 
łagodny lub umiarkowany przebieg,

• bakteriami Mycoplasma pneumoniae – u dzieci poniżej 5. roku życia najczęściej wywołują 
zakażenia górnych dróg oddechowych, a u starszych nietypowe zapalenie płuc. 

Leczenie grypy u dzieci, jak postępować podczas choroby?

Grypa, podobnie jak inne choroby wirusowe, ma charakter samoograniczający się. To oznacza, że 
najczęściej mija samoistnie w przeciągu kilku dni. Gorączka powinna ustąpić w przeciągu 3 dni, 
a pozostałe objawy po upływie tygodnia. W tym czasie zaleca się podawanie leków 
przeciwgorączkowych i przeciwbólowych z paracetamolem lub ibuprofenem, ale nie aspiryną. 



Jeśli grypa u dziecka przebiega z uciążliwym kaszlem, lekarz może przepisać lek przeciwkaszlowy. 
Przy łagodniejszym kaszlu wystarczy podanie dziecku (powyżej 1. roku życia) łyżki miodu przed 
snem. 
Do złagodzenia kataru warto zastosować inhalacje z soli izotonicznej lub hipertonicznej. Roztwory 
soli izotonicznej (0,9% NaCl), czyli dla przykładu ampułki Nebu-dose Isotonic, sprawdzą się przy 
lekkich objawach nieżytu nosa. Natomiast w przypadku obfitego kataru i blokady nosa lepiej 
wybrać roztwory soli hipertonicznej (>0,9% NaCl), jak Nebu-dose Baby. 

Na koniec najważniejsze. Grypa jest chorobą zakaźną, którą bardzo łatwo złapać i to nie raz. Należy
przed tym chronić wszystkich domowników, zwłaszcza jeśli są wśród nich niemowlęta, kobiety 
w ciąży, osoby starsze i przewlekle chore. Najprościej to zrobić izolując chorego w osobnym 
pomieszczeniu do czasu ustąpienia objawów, a nawet dzień dłużej. Warto też stosować maseczki 
ochronne i ściśle przestrzegać zasad higieny. W dłuższej perspektywie wskazane są coroczne 
szczepienia ochronne.  

Źródło: https://zdrowedziecko.com/grypa-u-dziecka-najwazniejsze-informacje-dla-rodzicow/



Źródło: www.przedszkole.wip.pl


